
Ventilerede
facadesystemer



Et komplet system 
til den lette facade

Ventilerede facader bevarer og beskytter dit byggeri mod vind og 

vejr på en smuk og holdbar måde.  De lette facader vinder indpas 

i byggeriet og er populære, idet de er fleksible, lette at installere 

og har et flot udtryk. En let facadeløsning er desuden ideel til 

renovering, hvor der er behov for efterisolering, og facaden 

ønskes opdateret. 

Vores facadesystemer er komplette systemløsninger, 

der giver tryghed i installationen. Vi tilbyder en række 

forskellige ophængnings- og bagsystemer tilpasset vores 

facadebeklædninger i tegl og skifer, således at man får en 

komplet løsning fra bagmur til facade. 

Vi hjælper naturligvis med rådgivning samt beregninger, således 

at vi sammen finder den løsning, der passer til dit byggeri.

Alle vores systemer er designet for adskillelse og kommer med et 

materialepas, hvor vi synliggør, hvad systemerne er opbygget af, 

så de efter endt levetid kan skilles ad i rene fraktioner. Det gør det 

også nemmere at beregne klimaskærmens miljøpåvirkning. 

Vi står klar med både rådgivning og 
kaffe og kan hjælpe dig med at blive 
afklaret og vælge de produkter, der 
passer til dit projekt.

Vores showroom deler vi med vores 
søsterselskab Egernsund Wienerberger, 
der forhandler mursten, overliggere og 
belægningstegl.

Vi glæder os til at byde dig indenfor.
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Smukke facader i rustikke 
materialer

En smuk facade er holdbar, ældes med ynde og 
komplementerer sine omgivelser. Derfor har vi også 
valgt, at alle vores facadematerialer er af højeste 
kvalitet. Det er materialer, der spiller godt sammen 
med den nordiske byggestil og klima.
 
Naturskifer
Naturskifer er et naturligt og holdbart byggemateriale med ekstremt 

gode egenskaber til at modstå nordisk vejr og vind. Levetiden på 

naturskifer er over 80 år. Skiferen brydes i mange tilfælde direkte ud af 

klippen og håndkløves med hammer og mejsel.  

Tegl
Tegl er fremstillet af særligt udvalgte lertyper, nænsomt formgivet 

og brændt ved høje temperaturer, hvilket sikrer smukke levende 

tegloverflader med stor stoflighed. Tegl har en lang levetid på op til 

flere generationer.
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Naturskifer

Green Sea Graphite Plain Graphite Rustic

US Green US Red Oxblood

Smooth Grey Swedish Silver Spanish Green

Norwegian Rust Multicolor

Naturskifer er et smukt og naturligt byggemateriale med en rig 

variation i farve og udtryk.  

 

Vi har valgt at sammensætte vores sortiment af naturskifer fra 

håndplukkede kvalitetsproducenter fra Norge, Sverige, Spanien, 

USA og Brasilien, så vi kan tilbyde en bred vifte af farver, formater 

og overflader. 

Naturskifer kræver minimalt vedligehold og er ekstremt 

modstandsdygtig overfor vind og vejr. Naturskifer monteres i 

et tilhørende ophængningssystem, der er nemt at montere og 

demontere samt genbruge. 

Naturskifer er et rent naturprodukt, der brydes direkte ud af 

klippen og håndkløves med hammer og mejsel, hvorfor variation i 

farve og overflade kan forekomme.  

Farver Naturskifer

Produkt: Multicolor
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Produkt: Naturschiefer Multicolor Produkt: Vidar Gotland
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Produkt: Spanish Green | Reference: Fritidshus Ho Bugt, Danmark
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Tegl
Tegl er en ideel klimaskærm; materialet kræver minimalt vedligehold 

og er modstandsdygtigt overfor det nordiske vejrlig. 

Teglets forskellige overflader og farver giver utallige muligheder for 

at skabe et smukt og ærligt udtryk på både facade og tag. Vi tilbyder 

flere serier af beklædningstegl med hvert deres unikke udtryk. 

Beklædningstegl monteres på et tilhørende alu-system eller på 

trælægter, hvor der er mulighed for at lege med udtrykket afhængig 

af, hvilken type du vælger. Systemet er designet for adskillelse og er 

nemt at montere og demontere samt genbruge. 

Tegl er fremstillet af særligt udvalgte lertyper og brændt ved høje 

temperaturer, hvilket sikrer smukke, levende tegloverflader med stor 

stoflighed.

Produkt: Arena 500U Nordic Red
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Arena 500

Arena 500U Sandstone Arena 500U Greige Arena 500U Venezian Grey

Arena 500L Sandstone Arena 500L Greige Arena 500L Venezian Grey

 

Arena 500I Sandstone Arena 500I Greige Arena 500I Venezian Grey

Arena beklædningstegl er skabt med fokus på funktion og 

æstetik. Teglenes strengskårne ru overflade har en ærlig 

stoflighed, der sammen med seriens mange naturlige farver 

leverer et smukt og levende udtryk til facade og tag. Teglene i 

Arena 500 serien er 500 mm lange og kommer i to profildybder; 

en dyb (U) og en slank (L og I), så du kan få præcis det udtryk, du 

ønsker.

Arena 500 beklædningstegl fastgøres på vandrette lægter med 

enten skruer eller kroge. Arena 500 beklædningstegl med skrue 

kan anvendes på både tag og facade.

Farver Arena 500
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Farver Arena 500

Arena 500U Terracotta Arena 500U Nordic Red Arena 500U Vintage Red

Arena 500L Terracotta Arena 500L Nordic Red Arena 500L Vintage Red

 

Arena 500I Terracotta Arena 500I Nordic Red Arena 500I Vintage Red

Produkt: Arena 500U Nordic Red | Reference: Posthusgrunden.Produkt: Arena 500U Nordic Red
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Arena 600

Arena beklædningstegl er skabt med fokus på funktion og æstetik 

og teglenes strengskårne ru overflade har en ærlig stoflighed, der 

sammen med seriens naturlige farver leverer et smukt og levende 

udtryk til facade og tag. 

Teglene i Arena 600 serien er 600 mm lange og kommer i to 

profildybder; en dyb (U) og en slank (L og I), så du kan få præcis 

det udtryk, du ønsker. 

Arena 600 beklædningstegl fastgøres med enten skruer, kroge 

eller klikkes på vandrette lægter. Arena 600 beklædningstegl 

med skrue og klik kan anvendes på både tag og facade.

Arena 600U Concrete Grey Arena 600L Concrete Grey Arena 600I Concrete Grey

Arena 600U Stormy Grey Arena 600L Stormy Grey Arena 600I Stormy Grey

Arena 600U Peat Black Arena 600L Peat Black Arena 600I Peat Black

Arena 600U Heritage Red Arena 600L Heritage Red Arena 600I Heritage Red
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Farver Atrium

Atrium U Melange Atrium U Sepia Atrium U Thunder

 

Atrium L Melange Atrium L Sepia Atrium L Thunder

Atrium I Melange Atrium I Sepia Atrium I Thunder

Atrium

Atrium teglenes børstede overflade bidrager med en robust 

stoflighed, der sammen med seriens changerende farver leverer 

et smukt og rustikt udtryk til facade og tag. 

Teglene i Atrium serien er 600 mm lange og kommer i to 

forskellige profildybder; en dyb (U) og en slank (L og I), så du kan 

opnå præcis det udtryk, du ønsker. 

Atrium beklædningtegl fastgøres med enten skruer, kroge eller 

klikkes på vandrette lægter. Atrium beklædningstegl med skrue 

og klik kan anvendes på både tag og facade.

Atrium U Red

 

Atrium L Red

Atrium I Red
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Produkt: URBAN U Christianshavn
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URBAN

URBAN beklædningstegl tilbyder en rustik naturlighed på lerets præmisser. URBAN-

seriens overflade er opkradset og varieret og ligesom andre facadematerialer lever teglen 

i og med sit miljø, og vejr og lys spiller en væsentlig rolle i beklædningsteglens levende 

udtryk. 

URBAN teglen skrues op på vandrette lægter og kommer i to profildybder; en dyb (U) 

og en slank (L), så du kan få præcis det udtryk, du ønsker. URBAN beklædningstegl kan 

anvendes på både tag og facade.

URBAN U Frederiksberg URBAN U Rosenborg URBAN U Holmen

URBAN L Frederiksberg URBAN L Rosenborg URBAN L Holmen

 

URBAN U Nordhavn

URBAN L Nordhavn

 

Farver URBAN

Produkt: URBAN U Frederiksberg

URBAN U Christianshavn

URBAN L Christianshavn

URBAN L	 URBAN U 	
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DOMUS
DOMUS beklædningstegl har en ensartet børstet overflade, der 

sammen med den slanke profil giver teglen et enkelt, moderne 

udtryk. Overlappet mellem rækkerne af tegl er kort, så der vises 

en større teglflade, og derfor reduceres teglforbruget pr. m² 

i forhold til andre tegltyper. Dette gør DOMUS teglen meget 

velegnet til storskala byggeri med større ubrudte flader. 

DOMUS beklædningstegl klikkes hurtigt og nemt på vores system 

i aluminium, hvilket er med til at sikre en god fremdrift. 

DOMUS teglen kan anvendes som både tag og facade.

DOMUS Frederiksberg DOMUS Rosenborg DOMUS Christianshavn DOMUS Holmen DOMUS Nordhavn

Farver DOMUS



Komproments beklædningstegl kan benyttes på både tag og 

facade. Det giver to løsninger i samme produkt og en teglbeklæd-

ning, der svøber sig om bygningen som et stramt klæde. 

Beklædningstegl på tag og facade fremhæver bygningens linjer, 

men lægger på samme tid op til at udfordre geometrien og lege 

med skæve kanter og vinkler. 

Foruden at tilbyde høj geometrisk frihed er vores beklædning-

stegl også hurtigt og nemt at montere og arbejde med. 

Produktet kan tilpasses i forhold til størrelsen af overlapning og 

længde, hvad der giver et varieret udtryk. Beklædningstegl er 

særdeles robuste og kræver ikke speciel vedligeholdelse. 

Følgende beklædningstegl, som monteres med skrue eller klik, 

kan anvendes både på tag og facade: Vidar, Arena 500, Arena 

600, Atrium, URBAN og DOMUS.

Læs mere om systemet på www.komproment.dk

Tag og facade 
i ét materiale
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Linus

Linus beklædningstegl er med sin ru strengskårne overflade, sin præcise formgivning og rige kombinationsmulighed et 

interessant bud på en moderne teglfacade. 

Linus leveres i en klassisk teglrød farve, er 500 mm lang, kommer i 3 forskellige højder; 57, 88 og 182 mm og 2 forskellige 

dybder; 26 og 35 mm, der alle kan kombineres, så det ønskede udtryk opnås. 

Linus beklædningstegl klikkes på vandrette lægter. 

Linus Nordic Red 57 mm

Linus Nordic Red 88 mm

 

Linus Nordic Red 182 mm

Linus Nordic Red  
Mix af alle tre formater og  
forskellige dybder

Farve og  formater Linus

30 31



32 33

Smokey White-Grey Smokey Brown-Grey Smokey Red

 

Farver Elfino Small

Elfino Small
Elfino Small bidrager med et moderne og skarpt udtryk til tag og facade.

Elfino Small beklædningstegl forener på fornemmeste vis praktik og 

æstetik. Beklædningsteglen fastgøres på vandrette trælægter med skruer.

Overfladen på de tre typer er alle drysset med fint sort sand, der giver 

teglen et afdæmpet farvespil og et lettere råt look.



Vidar Oslo Vidar Bergen Vidar Helsinki

 

Vidar Aarhus Vidar Westerwald Vidar Manchester

Vidar Gotland Vidar Faro

Produkt: Vidar Aarhus
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Farver Vidar

Vidar
Vidar-serien er kendetegnet ved sin slanke profil og sit lille format, 

der med 43 stk. pr. m² giver en levende og varieret tegloverflade. 

Vidar leveres i 8 flotte farver, hvor begge sider af teglen kan 

anvendes, hvilket giver mulighed for to udtryk i samme tegl. 

Teglens ene side har et let relief i striber, og den anden er ensartet 

ru, så du kan vælge det udtryk, der matcher dit byggeri.

Vidar er produceret af rent tysk Westerwald-ler, der gør den 

yderst velegnet til at modstå det omskiftelige nordiske vejr både 

som facade og tag. Vidar skrues op på vandrette lægter.



Komproment tilbyder vandrette brandstopløsninger til 

ventilerede facader; Komproment Firestop. Brandstoppet 

anvendes til at brandsektionere ventilerede hulrum vandret, så 

brandspredning i ventilerede hulrum bag regnskærmen stoppes. 

I samarbejde med Dansk Brand- og Sikringsteknisk Institut (DBI) 

har vi udviklet teknisk dokumentation for brandstopløsninger i 

ventilerede facadesystemer fra Komproment til alle brandklasser. 

Dokumentation, der fremover vil gøre det nemmere og sikkert at 

vælge ventilerede facadeløsninger fra Komproment.

Ved anvendelse af Komproment Firestop sikres en fri og 

ubrudt ventilationsspalte bag brandstoppet, så det sikres, at 

regnskærmens ventilation bibeholdes. I tilfælde af brand bag 

facadebeklædningen ekspanderer brandstoppet, så det hurtigt 

lukker det ventilerede hulrum ud imod facadebeklædningen. 

Det unikke ved Komproment Firestop er, at den effektivt lukker 

ned for brand uden at gå på kompromis med ventilationen. Det 

er vigtigt, at denne mulighed for korrekt ventilering er til stede 

for at sikre optimal funktion af facaderne. Brandstoppet tillader 

fuld ventilering i hulrummet og ikke en etapevis reduktion af 

luftgennemstrømning imellem etagerne.

Unik og dokumenteret 
brandstopløsning

Produkt: Arena 500U Nordic Red
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Hos os får du kyndig vejledning, teknisk rådgivning og et komplet facadesystem, 

som indeholder facadebeklædning, ophængningssystem og bagsystem:

•	 Detaljerede tegninger CAD-tegninger og teksturer 

•	 Tekniske datablade 

•	 Dokumentation til planlægning og udførelse 

•	 Bill of Materials

•	 EPD

•	 ETA

•	 Beskrivelsesforslag

•	 Tegninger og detaljer

•	 Overslagspriser

•	 �Statiske beregninger på den samlede konstruktion

•	 Statiske beregninger af fastgørelser på bagsystem

•	 Beregning af U-værdier på bagsystem

•	 �Udarbejdelse af montagetegninger og detaljer til bagsystemer

•	 Entreprenørliste med uddannede Komproment-montører

•	 Montageopstartsmøde med den eller de udførende

En totalløsning til facaden

Produkt Farver
Ophængnings-
system

Alu- 
lægter

Stål/aluzink-
lægter

Træ- 
lægter

Brand- 
stop

Solcelle
inte-
greret

Tag og
facade 
i ét

Bagsystem

Naturskifer Se side 6 Krog x x x x

ArboraFix, 

ArboraFlex,  

Terma og Versa

Vidar Se side 34 Skrue x x x x

ArboraFix,  

ArboraFlex,  

Terma og Versa

Arena 500
Se side 

14

Skrue x x x x ArboraFix,  

ArboraFlex,  

Terma og VersaKrog x x

Arena 600
Se side  

18

Skrue x x x x
ArboraFix,  

ArboraFlex,  

Terma og Versa

Krog x x

Klik x x

Atrium
Se side  

20

Skrue x x x x
ArboraFix,  

ArboraFlex,  

Terma og Versa

Krog x x

Klik x x

Linus Se side 30 Klik x x

ArboraFix , 

ArboraFlex 

Terma og Versa

URBAN Se side 24 Skrue x x x x

ArboraFix , 

ArboraFlex 

Terma og Versa

DOMUS Se side 26 Klik x x

ArboraFix,  

ArboraFlex, 

Terma og Versa

Elfino  
Small

Se side 32 Skrue x

ArboraFix,  

ArboraFlex, 

Terma og Versa

Systemkombinationer
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Der tages forbehold for trykfejl og eventuelle produktændringer.  
Februar 2026.

Porsborgparken 21, 9530 Støvring
T +45  9652 0710, E salg@komproment.dk, komproment.dk


